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Beschlüsse aus der 
öffentlichen Sitzung des Werkausschusses 

 

Sitzungsdatum 

Donnerstag, 14.11.2013 

Beginn 

19:30 Uhr 

Ende 

21:30 Uhr 

Ort 

im Sitzungssaal, Rathaus 

 

2 Wasserversorgung Petershausen 
Betriebsabrechnung für die Jahre 2009 bis 2013 und Gebührenkalkulation 
2014 bis 2017 

       

Beschluss: 
Der Werkausschuss nimmt die vorgelegte Gebührenkalkulation zur Kenntnis und beschließt, 
dass die Gebührenunterdeckungen aus den Vorjahren berücksichtigt werden sollen. Die Ab-
schreibung der zuwendungsfinanzierten Investitionskosten ist nicht gewünscht. Für die Jahre 
2013 bis 2017 beträgt die Verbrauchsgebühr 1,53 €/ m³. Die Grundgebühren betragen monatlich: 
 
bis  2,5 m³/h   4,00 €   
bis  6,0 m³/h   9,50 €   
bis     10,0 m³/h            16,00 €   
über   10,0 m³/h                 120,00 €  
 
   

angenommen Ja 7  Nein 2   
 
 

3 Abwasserentsorgung Petershausen 
Betriebsabrechnung für die Jahre 2009 bis 2013 und Gebührenkalkulation 
2014 bis 2017 

       

Beschluss: 
Der Werkausschuss nimmt die vorgelegte Gebührenkalkulation zur Kenntnis und beschließt, 
dass die Gebührenunterdeckungen aus den Vorjahren berücksichtigt werden sollen. Die Ab-
schreibung der zuwendungsfinanzierten Investitionskosten ist nicht gewünscht. Für die Jahre 
2013 bis 2017 beträgt die Verbrauchsgebühr 1,46 €/ m³, die Niederschlagswassergebühr beträgt 
0,26 €/m². Die Grundgebühren betragen monatlich: 
 
bis  2,5 m³/h   4,00 €   
bis  6,0 m³/h   9,50 €   
bis     10,0 m³/h            16,00 €   
über   10,0 m³/h                 120,00 €  
   

angenommen Ja 9  Nein 0   
 
 

4 Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung Petershausen 
Wirtschaftsplan 2014 mit Finanzplan 2015 bis 2017 

       

Beschluss: 
Der Werkausschuss stimmt dem Wirtschaftsplan 2014 mit dem Finanzplan 2015-2017 der Was-
serversorgung und Abwasserentsorgung des Eigenbetriebs der Gemeinde Petershausen (EGP) 
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zu. Hierbei ist eine Kreditaufnahme von zusammen 2.242.000 € vorgesehen. 
Der Kassenkredit wird auf 500.000 € festgelegt. 
Der Werkausschuss empfiehlt dem Gemeinderat den Wirtschaftsplan im Haushalt zu überneh-
men. 
   

angenommen Ja 9  Nein 0   
 

5 Wasserversorgung Petershausen 
1. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasser-
abgabesatzung der Gemeinde Petershausen 

       

Beschluss: 
Der Werkausschuss stimmt der 1. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung der Gemeinde Petershausen in der Fassung vom 19.12.2013 zu und 
empfiehlt dem Gemeinderat die Satzung zum 01.01.2014 zu erlassen. 
   

angenommen Ja 9  Nein 0   
 

6 Wasserversorgung Petershausen 
1. Satzung zur Änderung der Satzung für die öffentliche Wasserversor-
gungseinrichtung der Gemeinde Petershausen 

       

Beschluss: 
Der Werkausschuss stimmt der 1. Satzung zur Änderung der Satzung für die öffentliche Wasser-
versorgungseinrichtung der Gemeinde Petershausen in der Fassung vom 19.12.2013 zu und 
empfiehlt dem Gemeinderat die Satzung zum 01.01.2014 zu erlassen. 
   

angenommen Ja 9  Nein 0   
 
 

  

       

 
 
   

  
 
 


	FLD_sitextg
	REF_sipagel
	FLD_SIDAT
	Wortprotokoll
	FAuswirkung
	Abstimmungsergebnis
	Beschluß
	BeschlussK
	AbstimmungK
	Zu

